
CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA
Direzione Sviluppo economico e provveditorato
Servizio Sviluppo economico e sistemi informativi

Attestazione documenti allegati

Atto N. 1904/2024

OGGETTO: ID.2024_77 FORNITURA DI COMPUTER MAC E MONITOR PER POSTAZIONE
DI LAVORO - CIG B216DEDAEC. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO PER
ERRATO CALCOLO DELL'IVA E RELATIVA IMPUTAZIONE

Si dichiara che all’atto in oggetto sono allegati i seguenti documenti, per i quali si riportano il titolo e
l’hash code calcolato prima della firma dell’atto stesso (se l’allegato è firmato digitalmente)

Allegati:

Nome file allegato: PR_DET_PROP_2058_2024.docx
Hash:
EBA9B2F9E2815A254FB8980AB619091ADC14090577B0F9666E69761D082CF956966039020A864BA6
A05EE45BEB2B1B129B434592BF278E1927F49F01E3C97976

Sottoscritta da
(LUIGINA RENZI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2058 Anno 2024

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA
Atto dirigenziale

Direzione Sviluppo economico e provveditorato
Servizio Sviluppo economico e sistemi informativi

pag. 1/2

Atto N. 1904/2024

Oggetto: ID.2024_77 FORNITURA DI COMPUTER MAC E MONITOR PER
POSTAZIONE DI LAVORO - CIG B216DEDAEC. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI
SPESA ASSUNTO PER ERRATO CALCOLO DELL'IVA E RELATIVA
IMPUTAZIONE.

In data 17/07/2024 il dirigente LUIGINA RENZI, nella sua qualità di responsabile, adotta il
seguente Atto dirigenziale;

Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle
unioni e fusioni di comuni”;

Richiamato lo Statuto della Città Metropolitana di Genova;

Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”.

Visto il Bilancio di previsione 2024 - 2026 approvato in via definitiva dal Consiglio Metropolitano
con la propria Deliberazione n. 34 del 15 dicembre 2023;

Visto il Decreto del Sindaco metropolitano n. 11 dell'8 febbraio 2024 con cui sono stati approvati il
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) e relativi allegati, il Piano Esecutivo di Gestione
2024-2026 e il Gender Equality Plan 2024-2026;

Richiamata la determinazione dirigenziale n.1636/2024 del 20/06/2024 con la quale si stabiliva di
affidare a R-STORE S.P.A. ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.lgs. 36/2023, fornitura di
computer MAC e Monitor per postazione di lavoro - CIG B216DEDAEC;

Preso atto che per puro errore materiale non è stata calcolata ed imputata la quota iva al 22%
relativa al costo del Monitor pari ad euro 41,80;

Atteso che l’importo comprensivo di IVA al 22% risulta essere come di seguito specificato:

MAC MINI 878,00 €

MONITOR QHD 27'' frameless b-line 190,00 €

IVA al 22% 234,96 €

TOTALE (oneri fiscali inclusi) 1.302,96 €

Considerato che l’impegno originario risultante dalla determinazione dirigenziale sopra richiamata,
risulta essere di euro 1.261,16, e pertanto si rende necessario una integrazione di euro 41,80 per
l’anno 2024 al fine di incrementare l’impegno fino a un totale di euro 1.302,96;

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2058 Anno 2024

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA
Atto dirigenziale

Direzione Sviluppo economico e provveditorato
Servizio Sviluppo economico e sistemi informativi

pag. 2/2

Dato atto che la somma relativa all’aliquota IVA da integrare può trovare copertura finanziaria al
codice di bilancio 0108202 azione 2000261;

Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta da Dott. Flavio Rossi, responsabile del
procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di
competenza, ai sensi dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000 e che provvederà a
tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori
adempimenti posti a carico di altri soggetti;

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile di procedimento ai sensi
dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto attestante la
copertura finanziaria espresso ai sensi dell'articolo 147 bis del Decreto legislativo n. 267 del 18
agosto 2000 come da allegato;

DISPONE

di integrare l’impegno assunto con la determinazione dirigenziale n.1636/2024 del 20/06/2024,
regolarmente esecutiva, avente ad oggetto: “ID.2024_77 fornitura di computer MAC e Monitor per
postazione di lavoro - CIG B216DEDAEC. affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b)
del d. lgs. 36/2023 a R-STORE S.P.A. - Importo di euro 1.261,16 oneri fiscali inclusi”, per l’importo
totale di euro 41,80 secondo il prospetto contabile riportato in calce al presente provvedimento;

Sottoscritta dal Dirigente
(LUIGINA RENZI)
con firma digitale

Modalità e termini di impugnazione:
La presente determinazione dirigenziale può essere impugnata, ai sensi degli artt. 119 e 120 del
Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104, con ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo
Regionale (T.A.R.) Liguria, entro 30 giorni dalla data di pubblicazione all’albo pretorio on-line.

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2058/2024

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Ai sensi degli artt. 147Bis 1° comma, 153 e 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267

Proponente: Ufficio Reti informatiche

Oggetto: ID.2024_77 FORNITURA DI COMPUTER MAC E MONITOR PER POSTAZIONE DI
LAVORO - CIG B216DEDAEC. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO PER
ERRATO CALCOLO DELL'IVA E RELATIVA IMPUTAZIONE

Il presente atto produce effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e/o sul
patrimonio dell'ente, evidenziate nelle imputazioni contabili di seguito indicate, per cui si esprime
parere: FAVOREVOLE

Annotazioni o motivazioni del parere contrario:

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Importo Prenotazione Impegno Accertamento

S/E Codice Cap. Azione
Euro N. Anno N. Anno N. Anno

CUP CIG

USCI
TA

010820
2

0 20002
61

+ 41,80 2543 2024 B21
6DE
DAE
C

Note: Incremento di impegno

TOTALE ENTRATE: +

TOTALE SPESE: + 41,80

Genova li, 19/07/2024

Sottoscritto dal responsabile
della Direzione Risorse
(SILVIA FABRIS)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


